

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนางสมทรง สิงห์ลี ถึงบ้าน นายอุไทย ภูเขา พร้อมบ่อดักไขมันก่อนจะ
ลงสู่แหล่งน้ำธรรมชาติลำห้วยหามแหและสายทางหน้าวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนผ่อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ 264,000 บาท

ลักษณะงาน(โดยสังเขป) สายที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 155 เมตร พร้อมฝาปิด คสล. พร้อมติดตั้งบ่อดักไขมัน จำนวน 1
ชุด สายที่ 2 ขนาดความกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 56 เมตร

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2563

บัญชีประมาณการราคากลาง

- 1.ราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
- 2.ราคาทางหลวงชนบลชัยภูมิ
- 3.ราคากลางกรุงเทพ

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------|----------------------------|---------------|
| 1.นางขวัญภา ทองกระจ่าง | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | ประธานกรรมการ |
| 2.นายจิราวัฒน์ โคตรมา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| 3.นางกองการณ อุดมบัว | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

ที่ ขย 82903/ วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2563

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติการกำหนดราคากลางการจ้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนางสมทรง สิงห์ลี ถึงบ้าน นายอุไทย ภาษา พร้อมบ่อดักไขมันก่อนจะลงสู่แหล่งน้ำธรรมชาติลำห้วยหามแหและสายทางหน้าวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง/ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง ที่ 65 / 2563 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน 3 คน

- 1.นางขวัญนภา ทองกระจ่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
- 2.นายจิราวัฒน์ โคตรมา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- 3.นางกองการณ์ อุดมบัว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

คุณลักษณะเฉพาะและราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนางสมทรง สิงห์ลี ถึงบ้าน นายอุไทย ภาษา พร้อมบ่อดักไขมันก่อนจะลงสู่แหล่งน้ำธรรมชาติลำห้วยหามแหและสายทางหน้าวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

- 1.พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ 2560
3. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด ราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 ลว.12 ธันวาคม 2561

ข้อพิจารณา

ตามรายละเอียดโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนางสมทรง สิงห์ลี ถึงบ้าน นายอุไทย ภาษา พร้อมบ่อดักไขมันก่อนจะลงสู่แหล่งน้ำธรรมชาติลำห้วยหามแหและสายทางหน้าวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง สายที่ 1 ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 155 เมตร พร้อมฝาดปิด คสล. พร้อมติดตั้งบ่อดักไขมัน จำนวน 1 ชุด สายที่ 2 ขนาดความกว้างเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 56 เมตร พร้อมฝาดปิดพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามประมาณการ ปร.4,ปร.5 และแบบแปลน ที่ อบต.สระโพนทองกำหนด) งบประมาณ 264,000 บาท โดยราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน 269,109.27 บาท ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีค่าสูงกว่างบประมาณข้อบัญญัติประจำปี 2563 เป็นจำนวนเงิน 5,109.27 บาท หากพิจารณาแล้วเห็นชอบโปรดพิจารณาลงนามอนุมัติและแจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบขั้นตอนต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นางขวัญนภา ทองกระจ่าง
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายจิราวัฒน์ โคตรมา
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางกองการณ์ อุดมบัว
เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวณภัชญา เ้ากอก)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการฯ
ความเห็น / การพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....

(นางทรัพย์ งามชัยภูมิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

(ลงชื่อ).....

(นางประวดี หอมวงศ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง
ความเห็น / การพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....

(นางบุญน้อม ภาษา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ พร.5

สรุปโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน จากบ้านนางสมทรง สิงห์ลี ถึง บ้านนายอุทัย ภาษา และสายหน้าวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง

รายละเอียด สายที่ 1 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 155 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.
สายที่ 2 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 56 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.
และติดตั้งบ่อดักไขมัน จำนวน 1 บ่อ
(รายละเอียดตามแบบและประมาณการ พร.4 , พร.5 อบต.สระโพนทองกำหนด)
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565) ข้อที่ 119 หน้า 89

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง ตำบลสระโพนทอง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตาม แบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ตามรายละเอียด พร.4	197,525.89	1.3624	269,109.27	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษี 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		269,109.27	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		269,109.27	
ตัวอักษร					(-สองแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์-)

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับประมาณการนี้ (แบบ พร.4 ที่แนบมาพร้อม)

เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางขวัญภา ท่องกระจ่าง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิราวัฒน์ โคตรมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางก่องการณ อดุมบัว)

เจ้าพนักงานธุรการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 (1/1)

โครงการ

ก่อสร้างร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน จากบ้านนางสมทรง สิงห์ลี ถึง บ้านนายอุทัย ฤาชา และสายหน้าวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง

รายละเอียด

สายที่ 1 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 155 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.
สายที่ 2 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 56 เมตร พร้อมฝาปิด คสล.
และติดตั้งบ่อดักไขมัน จำนวน 1 บ่อ

สถานที่ดำเนินการ

(รายละเอียดตามแบบและประมาณการ ปร.4 , ปร.5 อบต.สระโพนทองกำหนด)

ส่วนราชการ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565) ข้อที่ 119 หน้า 89

ประมาณการเมื่อ

หมู่ที่ 2 บ้านโนนฆ้อง ตำบลสระโพนทอง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง
วันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง/ หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
1	ขุดดิน + ขนย้าย	211	ลบ.ม.	-	-	99.00	20,889.00	20,889.00	
2	ฉาบกรวด	50	ลบ.ม.	1,837.85	91,892.50	306.00	15,300.00	107,192.50	
3	เหล็กเสริม								
	Ø 6 mm.	702	ก.ก.	19.75	13,864.50	3.60	2,527.20	16,391.70	
	Ø 9 mm.	1,052	ก.ก.	17.97	18,904.44	3.60	3,787.20	22,691.64	
	ลวดผูกเหล็ก	35	ก.ก.	25.03	876.05	-	-	876.05	
4	ไม้แบบ	45	ตร.ม.	300.00	13,500.00	133.00	5,985.00	19,485.00	
5	ท่อ PVC Ø 2"	50	ท่อน	125.00	6,250.00	5.00	250.00	6,500.00	
6	บ่อดักไขมัน (พลาสติก)	1	บ่อ	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
							รวม	197,525.89	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจิราวัฒน์ โคตรมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง